
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI 

Via G. Da Fiores.n.c. – Tel.0962-961176 
E-kric80600x@istruzione.it; Pec. kric80600x@pec.istruzione.it 

C.F. 91021210793                   C.M. KRIC80600x 
88900 CROTONE (KR) 

 

Agli atti   
Al sito web  All’albo  

Protocollo e data (vedi segnatura informatica)  
Codice CUP: CUP: I17I17000380007  
CIG: ZDF287A881 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 2669 del 03/03/2017 ad oggetto: Pensiero 

computazionale e cittadinanza digitale - Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base; 

Visto  l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 2379 del 26/07/2018 di trasmissione delle 
graduatorie dei progetti presentati e positivamente valutati nell’ambito del PON testé 
richiamato;  

Viste  Le graduatorie definitive trasmesse dall’INDIRE e pubblicate sul sito dei Fondi 
Strutturali con nota n.25954 del 26/09/2018;  

Vista  la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID , con la quale il MIUR ha autorizzato il 
progetto presentato da questo Istituto - come da deliberazioni del Collegio dei Docenti 
prot. 1564 del 17/11/2016 e del Consiglio d’Istituto prot. 1563 del 29/09/2016 - 
nell’ambito del PON in oggetto specificato, articolato in 3 distinti moduli, 
comunicandone altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di € 
21.246,00; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento n° 3817 del 18/12/2018;  
Viste  le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le 
relative integrazioni fornite con nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/7/2017;  

Visto  il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;  

Visto  il d.leg.vo 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione”;  

Visto  il Decreto Interministeriale n. 44/2001, rubricato “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto  il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e 
pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato 
sulle modalità di applicazione;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art. 45 comma 2 paragrafo a del 
D. 28/08/2018, n.129; 

CONSIDERATO  che a questo Istituto Scolastico sono stati assegnati fondi da destinare al servizio mensa, 
pari a  € 1.400,00 per ognuno dei tre moduli, per un totale di 4.200,00 euro; 

VISTO CHE  Il dirigente scolastico svolge l’attività negoziale necessaria all’attuazione del P.T.O.F. e 
del programma annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio d’Istituto assunte 
ai sensi dell’articolo 44 comma 1 del D. 28/08/2018, n.129    

KRIC80600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002284 - 08/06/2019 - PON - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI 

Via G. Da Fiores.n.c. – Tel.0962-961176 
E-kric80600x@istruzione.it; Pec. kric80600x@pec.istruzione.it 

C.F. 91021210793                   C.M. KRIC80600x 
88900 CROTONE (KR) 

 

Visti  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Visto  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Visto  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n 98 del 16/01/2018 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2018 e la modifica al programma annuale del 18/12/2018, 
con la quale è stato istituito l’aggregato P129 FSEPON-10.2.2A-CL-2018-457 - Pensiero 
computazionale e cittadinanza digitale”; 

VISTO  il  verbale della Commissione giudicatrice;    
Rilevato  che entro il termine stabilito dal bando di gara, ore 12.00 del 03/06/2019 sono state 

presentata n. 1 istanza  di partecipazione alla procedura in  oggetto;  
Considerato che, al termine della procedura di valutazione dell’offerta, la Commissione di                          

gara ha proposto l’aggiudicazione provvisoria alla CO.SE.C Società Cooperativa; 
CONSIDERATO che non sono pervenuti ricorsi all’aggiudicazione provvisoria affissa all’albo on-line                             

dell’Istituzione scolastica;  
Ritenuto,  sulla base di quanto sopra citato, di dover procedere alla relativa Aggiudicazione 

definitiva del servizio mensa;   
Visto  l’art. 11 del D.Lgs. N. 163/2006;     

DISPONE 
 
per le motivazioni espresse l’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA dell’affidamento del servizio di 
mensa scolastica relativa al PON “Razional…mente” - Pensiero computazionale e cittadinanza 
digitale, 10.2.2A-FSEPON-2018-457, alla seguente Società: CO.SE.C Società Cooperativa alle 
condizioni di cui all’avviso pubblico, del CAPITOLATO TECNICO e dell’offerta prodotta dal 
soggetto aggiudicatario.  Il presente dispositivo è affisso all’Albo pretorio dell’istituto. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
  
 

F.to il Dirigente Scolastico  
GIUSEPPE FERRARELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 
 
 
 

KRIC80600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002284 - 08/06/2019 - PON - U


